basilique comme dans les édifices contigus, aux autres prêtres tant 
séculiers que réguliers, s'il arrive qu'on doive en inviter. 

Nous décrétons en outre qu'il y ait dans la basilique au moins 
quatre pénitenciers mineurs à la disposition des fidèles et munis de 
pouvoirs et privilèges particuliers qui leur seront concédés par 
Notre cher fils le cardinal Grand Pénitencier. C'est lui qui les 
nommera régulièrement sur proposition du ministre général et 
après qu'ils auront subi avec succès l'examen devant le sacré tribunal 
de la Pénitencerie Apostolique à Rome. 

Ces mêmes Frères, comme tous ceux de ce couvent, doivent obéir 
à toutes les prescriptions et règles de la vie commune; de même, 
soumis à l'autorité du recteur et du ministre provincial, ils doivent 
célébrer les divins offices dans la basilique. 

Dans ce même couvent, selon la prescription du Code de droit 
canonique, un cas de théologie morale sera discuté sous la direction 
du Frère Franciscain Conventuel professeur de morale. S'il demeure 
à Padoue, le délégué pontifical présidera cette réunion. 

A cette occasion, Nous exhortons dans le Seigneur tous ceux qui 
ont été appelés à exercer les fonctions de confesseur dans cette 
insigne basilique de Padoue à s'acquitter de leur charge avec la plus 
grande diligence et le plus grand esprit de dévouement, et à ne 
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logiae Studium numquam praetermittant, cuius procul dubio doc-
trina quemadmodum confessariorum ministerio omnino est neces­
saria, ita perfacile in oblivionem excidit. Meminerint iidem hoc 
potissimum CONSILIO ductos christifideles Patavium confluere, ut 
per paenitentiae Sacramentum sua admissa rite eluant, utque 
prope Thaumaturgi sepulchrum ad frugem bonam se rècipiant, 
qui non modo pietatis precandique ardore enituit, sed sacrarum 
etiam disciplinarum studio ; quapropter ab Assisiensi Patriarcha 
officium sacram theologiam LEGENDI Fratribus P R I M U M meruit 
obtinere. 

7. Denique, ad ineunda matrimonia quod attinet, si quidam, 
pro sua pietate, ac post habitam ab i is , quorum est, debitam 
veniam, huiusmodi consilii causa eo conveniant, Sacramentum 
hoc in Antoniana Basilica, vel in ceteris, quae supra memora-
vimus, aedificiis rite celebrari potest, servatis tamen de iure 
servandis, atque ea lege, ut quae in iure de loci Ordinario legun-
tur, Pontificio Delegato, quae vero de parocho, Rectori Basilicae, 
congruis congrua referendo, attribuantur. 

Ad haec autem omnia exsecutioni mandanda venerabilem fra-
trem Franciscum Borgongini-Duca Archiepiscopum tit. Hera-